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رئیس اتاق بازرگانی تبریز؛

تنها امید آذربایجانشرقی، بخش خصوصی است

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز، در یکصد و نوزدهمین نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی

آذربایجانشرقی تاکید کرد: تنها امید آذربایجانشرقی، بخش خصوصی است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، با قدردانی از همراهی و حمایت مجموعه ی استانداری آذربایجان شرقی، به ویژه بهرام سرمست استاندار و طاهر روحی معاون

اقتصادی استاندار، از تلاش های مجموعه ی قضایی استان نیز قدردانی کرد و به طور خاص از خدمات بابک محبوب علیلو، دادستان پیشین آذربایجان شرقی، قدردانی و ابراز

امیدواری کرد: محمدزاده، دادستان جدید نیز با تداوم این رویکرد، مسیر تعامل و همکاری را ادامه دهد.

ژائله با اشاره به کسب رتبه ی نخست آذربایجان شرقی در ارزیابی اقتصادی شش ماهه ی نخست سال ۱۴۰۴، این موفقیت را حاصل ارتباط و تعامل مناسب میان بخش دولتی و

خصوصی دانست و افزود: در شرایط حاد اقتصادی کنونی، اینکه روند رشد و پیشرفت استان متوقف نشده، نشان دهنده ی اثرگذاری تعامل سازنده و امیدبخش میان این دو

بخش است.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه هدف اصلی، تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی است، گفت: در شرایط بحرانی فعلی، حفظ وضعیت موجود نیز اهمیت بالایی دارد.

وی وضعیت فعلی بخش خصوصی را «نه جنگ و نه صلح» توصیف کرد و گفت: در چنین شرایطی لازم است پیش بینی های لازم به ویژه در حوزه ی تأمین مواد اولیه مورد نیاز

کارخانه ها برای مواجهه با اتفاقات احتمالی آینده انجام شود؛ تا در صورت بروز مشکل، تولید متوقف نشود.

ژائله با اشاره به مشکلات ثبت سفارش و دپوی مواد اولیه و سایر کالاها در گمرکات کشور اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از واحدهای صنعتی به دلیل موانع مختلف با مشکل

ترخیص مواد اولیه مواجه هستند. خواسته ی ما این است، همان طور که در دوره ی جنگ ۱۲ روزه ترخیص کالا تسهیل شد، اکنون نیز باید چنین رویکردی در پیش گرفته شود.

وی خواستار پیگیری مصوبه ی هیئت وزیران در خصوص تفویض اختیار به استانداران برای رفع موانع واردات کالاهای اساسی شد و افزود: بخشنامه ی مربوط به ترخیص ۹۰ و

100 درصدی کالاها هر دو ماه یک بار تمدید می شود، در حالی که بهتر است این مدت زمان طولانی تر در نظر گرفته شود.

ژائله تأکید کرد: با ارائه ی تضمین های کافی، باید امکان ترخیص کامل کالاها فراهم شود. اگر کالاها به موقع ترخیص نشوند، خسارت های سنگینی به صاحبان کالا و جامعه وارد

می شود؛ نمونه ی آن از بین رفتن کالاهای دپو شده در گمرک بندرعباس بر اثر سیل بود.

وی با اشاره به مشکلات مرغداران گفت: بسیاری از مرغداران جزو اقشار ضعیف جامعه هستند و هنگام ثبت نام در سامانه ی بازارگاه، ربات ها در ثانیه های اول اقدام به خرید

نهاده ها می کنند. درخواست ما این است که هرچه سریع تر فهرست فعالان واقعی این حوزه پالایش شود تا مواد اولیه به دست مصرف کنندگان اصلی برسد.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز همچنین نسبت به رواج کارت های بازرگانی یک بار مصرف هشدار داد و گفت: این موضوع باعث بروز مشکلات متعددی شده و در حال حاضر ارز حاصل

از صادرات به کشور بازنمی گردد؛ در شرایطی که کشور با بحران ارزی مواجه است، این مسئله بسیار نگران کننده است.

وی افزود: اخیراً قبض های برق به گونه ای صادر می شود که نحوه ی محاسبه ی آن ها به قدری پیچیده است که برای بررسی و تحلیل آن نیاز به حضور تحلیل گر وجود دارد.

ژائله به مشکل تأمین سوخت دیزل ژنراتور صنایع اشاره کرد و گفت: باید شرایطی فراهم شود تا واحدهای صنعتی بتوانند سقف مشخصی از سوخت گازوئیل مورد نیاز واحدهای

خود را به صورت آزاد تهیه کنند، بدون آنکه مشمول عنوان قاچاق شوند.

وی همچنین با اشاره به مشکل تامین آب در واحدهای تولیدی، خواستار مشارکت بخش خصوصی و دولتی در انتقال آب از سد کلقان به شهرستان هشترود، بستان آباد و

واحدهای صنعتی مسیر بستان آباد تا قزلجه میدان شد و از آمادگی بخش خصوصی برای تامین هزینه ی انتقال در چارچوب قرارداد مشخص خبر داد و افزود: پس از اتمام پروژه،

می توان هزینه ی مالی را از قرارداد نهایی کم کرد.
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